
Najdi na zemi na náměstí 

znak Šlapanic.

Zkus ho přeskočit. 

Najdi pumpu na vodu.

Řekni, proč rostliny potřebují 

vodu. 

Najdi rozkvetlou květinu.

Přivoň si k ní. 

Najdi kostelní hodiny.

Dej ruce do polohy ručiček. 

Najdi včelu.

Zabzuč jako ona. 

Najdi podle houkání vlak.

Zahoukej jako on. 

Najdi skluzavku.

Sklouzni se po ní. 

Najdi kašnu.

Třikrát ji oběhni. 

Najdi trolejbus.

Zamávej řidiči.

Najdete?
Jarní procházkové bingo
pro předškoláky a  malé školáky ze Šlapanic

Vyrazte s dětmi ven a pátrejte při procházení Šlapanic po živočiších, rostlinách i věcech a plňte při tom jednoduché 

úkoly. Není nutné najít vše během jednoho odpoledne, hledat můžete po částech třeba celý měsíc. Vedle každého 

obrázku je čtvereček, kde si dítě může splněný úkol pro přehlednost odškrtnout. Budeme rádi, když nám dáte 

prostřednictvím Facebooku vědět, jak jste byli v pátrání a plnění úkolů úspěšní. 

Přejeme Vám i Vašim dětem hodně zábavy při toulání Šlapanicemi. 

(Vytištěné karty binga si můžete vzít z poštovní schránky na vratech muzea, kam budou pravidelně doplňovány.)



Najdi sochu.

Zaujmi jakýkoli postoj            
a minutu se nehýbej.

Najdi klacíky.

Poskládej z nich obrázek.

Najdi motýla.

Zamávej rukama jako motýl 

mává křídly.

Najdi psa.

Zaštěkej jako pes.

Najdi pampelišku.

Odhal, jaké zvíře se skrývá 

ve slově pampeliška. 

Najdi mravence.

Dej mu do cesty překážku 

(například list nebo stéblo 

trávy) a pozoruj, co udělá.

Najdi kamínek.

Pokus se ho hodit co nejdál. 

(Dej pozor, ať nikoho 

netrefíš.) 

Najdi strom.

Obejmi ho.

Najdi podle zpěvu ptáčka.

Zkus napodobit jeho zvuk.

Najdi schody.

Vyběhni je nahoru a dolů.

Najdi hlemýždě.

Řekni mu říkanku: Šnečku, 

šnečku, vystrč růžky.... 

Najdi žížalu.

Pojmenuj ji.


